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Unijne wsparcie na mazowieckie inwestycje

Ponad 13,3 mln zł z UE trafi do mazowieckich gmin i powiatów. Wsparcie pozwoli
na dostosowanie szkół podstawowych i liceów do potrzeb osób
z niepełnosprawnościami, a także na remont i wyposażenie gminnej biblioteki
publicznej w Goszczynie oraz montaż magazynów energii w Rybnie.

Kolejne 6 inwestycji na Mazowszu zostanie zrealizowanych dzięki środkom unijnym. Wsparcie trafi
do gmin: Młodzieszyn, Załuski, Goszczyn, Teresin, Rybno i do powiatu żyrardowskiego.

– Część z dofinansowanych inwestycji dotyczy dostosowania szkół do potrzeb osób z
niepełnosprawnościami. Są też projekty zwiększające dostępność do kultury czy działania
ekologiczne – podkreśla wicemarszałek Wiesław Raboszuk.

SZKOŁA PODSTAWOWA W MŁODZIESZYNIE ZYSKA POCHYLNIĘ

Dzięki funduszom europejskim przy Szkole Podstawowej im. Stanisława Grzmota-Skotnickiego w
Młodzieszynie powstanie nowoczesna pochylnia dla osób z niepełnosprawnościami. Prace obejmą
m.in. przygotowanie terenu, przebudowę schodów zewnętrznych, remont wiatrołapu, budowę
pochylni wraz z montażem poręczy i nawierzchni antypoślizgowej. Dofinansowanie z UE wyniesie
ponad 511 tys. zł.

Tytuł projektu: Budowa pochylni dla osób niepełnosprawnych przy Szkole Podstawowej im.
Stanisława Grzmota-Skotnickiego w Młodzieszynie

Beneficjent: Gmina Młodzieszyn



Całkowita wartość projektu: 601 835,72 zł

Dofinansowanie z UE: 511 560,35 zł

Działanie 5.1 Dostępność szkół dla osób ze specjalnymi potrzebami

SZKOŁY W KROCZEWIE I KAMIENICY BARDZIEJ DOSTĘPNE

Poprawa jakości edukacji uczniów z niepełnosprawnościami, a także umożliwienie uczniom
pełnego udziału w zajęciach lekcyjnych i pozalekcyjnych – to założenie projektu, który zrealizuje
gmina Załuski. Działania poprawiające dostępność zostaną wykonane w dwóch szkołach
podstawowych. W Szkole Podstawowej w Kamienicy sala świetlicowa zostanie przystosowana do
prowadzenia gimnastyki korekcyjnej, powstaną również pomieszczenie do integracji sensorycznej,
wewnętrzna pochylnia oraz łazienka dla osób z niepełnosprawnościami. W Szkole Podstawowej w
Kroczewie zostanie zmodernizowany gabinet logopedyczny, sala gimnastyczna będzie
przystosowana do gimnastyki korekcyjnej i powstanie pomieszczenie do integracji sensorycznej.
W obu szkołach place zabaw zostaną tak przygotowane, by mogły z nich korzystać wszystkie dzieci
– niezależnie od ich sprawności. Dofinansowanie z UE wyniesie ponad 1 mln zł.

Tytuł projektu: Adaptacja szkół podstawowych w Kroczewie i Kamienicy do potrzeb uczniów ze
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi

Beneficjent: Gmina Załuski

Całkowita wartość projektu: 1 254 600,00 zł

Dofinansowanie z UE: 1 066 410,00 zł

Działanie 5.1 Dostępność szkół dla osób ze specjalnymi potrzebami

KULTURA I ROZWÓJ LOKALNEJ AKTYWNOŚCI W GMINIE GOSZCZYN

Celem kolejnego projektu jest nie tylko remont budynku, ale przede wszystkim zwiększenie
dostępności do kultury i aktywizacja mieszkańców Goszczyna – dzieci, młodzieży, dorosłych i
seniorów. Nowa przestrzeń stanie się centrum lokalnych inicjatyw, integracji społecznej i
kreatywnego spędzania czasu. W ramach inwestycji budynek gminnej biblioteki zostanie
wyremontowany i dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Pojawią się
nowoczesne przestrzenie do prowadzenia zajęć kulturalnych, warsztatów i spotkań autorskich. Do
biblioteki trafi również nowoczesne wyposażenie, rozwiną się e-usługi, a na wszystkich chętnych
będzie czekać „biblioteka pod chmurką”. Teren przy budynku biblioteki zostanie utwardzony,
zadaszony, będą zakupione stoliki, krzesełka, hamaki i inteligentna ławka. Dodatkowo zostanie
wykonana pochylnia dla osób z niepełnosprawnościami. Wsparcie na ten cel ze środków UE
wyniesie blisko 2 mln zł.

Tytuł projektu: Zwiększenie aktywności kulturalnej w Gminie Goszczyn poprzez przebudowę
budynku Gminnej Biblioteki Publicznej

Beneficjent: Gmina Goszczyn

Całkowita wartość projektu: 2 313 445,92 zł



Dofinansowanie z UE: 1 966 428,97 zł

Działanie 5.7 Kultura i turystyka

ROZBUDOWA SZKOŁY PODSTAWOWEJ W PAPROTNI

Gmina Teresin otrzymała środki z UE na rozbudowę Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w
Paprotni. Inwestycja obejmie dobudowę nowego skrzydła dydaktycznego oraz nadbudowę części
istniejącej szkoły, wybudowanej w 2021 roku. Nowa część budynku będzie liczyć trzy kondygnacje
nadziemne, co znacząco zwiększy możliwości placówki.

W ramach inwestycji zaplanowano nie tylko budowę nowoczesnych przestrzeni edukacyjnych, ale
również kompleksowe zagospodarowanie terenu: utwardzenie dojść i dojazdów, budowę placu
manewrowego dla straży pożarnej oraz stworzenie nowych ciągów pieszych i stref wypoczynku.
Kluczową kwestią jest dostępność dla uczniów z niepełnosprawnościami. Trasy dojścia do
budynku szkoły zostaną oznaczone kontrastowymi materiałami, pojawią się również miejsca
odpoczynku, a wejście do placówki zostanie wyposażone w system przywoławczy i punkt
informacyjny.

Do szkoły trafią sprzęt i pomoce edukacyjne uwzględniające potrzeby osób ze specjalnymi
potrzebami edukacyjnymi, m.in. regulowane stoły i krzesła, łatwo dostępne i oznaczone szafki,
tablice interaktywne, materiały wizualne i dotykowe pomagające uczniom z trudnościami w
przyswajaniu informacji werbalnych oraz zabawki i materiały terapeutyczne. Wsparcie ze środków
UE to blisko 6 mln zł.

Tytuł projektu: Dostosowanie Szkoły Podstawowej w Paprotni do potrzeb uczniów ze specjalnymi
potrzebami edukacyjnymi poprzez rozbudowę i nadbudowę budynku

Beneficjent: Gmina Teresin

Całkowita wartość projektu: 7 050 852,00 zł

Dofinansowanie z UE: 5 993 224,19 zł

Działanie 5.1 Dostępność szkół dla osób ze specjalnymi potrzebami

EKOLOGICZNE DZIAŁANIA W RYBNIE

Dostawa i montaż 20 zestawów magazynów energii elektrycznej to cel projektu gminy Rybno.
Realizacja projektu zwiększy wykorzystanie zielonej energii. Zakupione zestawy magazynów będą
wyposażone m.in. w system zarządzania energią, którego zadaniem będzie monitoring i kontrola
zużycia energii elektrycznej. Instalacje trafią do 10 budynków mieszkalnych i 10 budynków
użyteczności publicznej na terenie gminy Rybno. Magazyny energii będą wykorzystywane tylko na
potrzeby własne obiektu, w którym zostały zainstalowane. Wsparcie z UE wyniesie ponad 633 tys.
zł.

Tytuł projektu: Magazyny energii w gminie Rybno

Beneficjent: Gmina Rybno



Całkowita wartość projektu: 744 906,00 zł

Dofinansowanie z UE: 633 170,08 zł

Działanie 2.3 Odnawialne źródła energii

POWIAT ŻYRARDOWSKI INWESTUJE W WINDY W SZKOŁACH

Realna zmiana codzienności uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi nastąpi w szkołach
z terenu powiatu żyrardowskiego. Projekt obejmie:

Liceum Ogólnokształcące im. Czesława Tańskiego w Puszczy Mariańskiej;

Liceum Ogólnokształcące im. Szarych Szeregów w Mszczonowie;

Zespół Szkół nr 1 w Żyrardowie;

Zespół Szkół nr 3 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Wiskitkach. 

W trzech pierwszych szkołach zaplanowano budowę szybów windowych i montaż nowoczesnych
wind, natomiast w Wiskitkach – modernizację już istniejącej infrastruktury windowej, aby spełniała
standardy dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. Każda placówka zyska ponadto nowe,
dostosowane wewnętrzne i zewnętrzne ciągi komunikacyjne w celu zapewnienia bezpiecznego
poruszania się wszystkich uczniów – niezależnie od ich sprawności. Wsparcie ze środków UE
wyniesie ponad 3,1 mln zł.

Tytuł projektu: Poprawa dostępności szkół Powiatu Żyrardowskiego dla osób ze specjalnymi
potrzebami

Beneficjent: Powiat Żyrardowski

Całkowita wartość projektu: 3 804 943,50 zł

Dofinansowanie z UE: 3 169 903,72 zł

Działanie 5.1 Dostępność szkół dla osób ze specjalnymi potrzebami
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Beneficjent - gmina Rybno

Beneficjent - gmina Młodzieszyn

Beneficjent - gmina Załuski



Beneficjent - gmina Goszczyn

Beneficjent - gmina Teresin

Beneficjent - powiat żyrardowski
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25 05 05 Monika Pietrzyk wójt gminy Młodzieszyn 
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Podpisanie umów FEM_1 fot. Michał Słaby 
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Podpisanie umów FEM_2 fot. Michał Słaby 
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Podpisanie umów FEM_3 fot. Michał Słaby 
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Podpisanie umów FEM_5 fot. Michał Słaby 
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